
 

 

 

 

   

 

 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Giuseppe Bonafini” 
Via Cortiglione n.17 - 25040 Cividate Camuno (BS) 

Codice meccanografico: BSIC807004 - CF: 90009580177 

TEL. 0364/340454 - FAX  0364/342026 
 

http://www.icividate.edu.it 
E-mail: bsic807004@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: 
UF77BM 

P.E.C: 
bsic807004@pec.istruzione.it 

 Prot. n. <vedi segnatura> 

 

All’albo on line dell’Istituto  

Alla sezione PON del sito web dell’Istituto  

 

 
 

Oggetto: Assunzione in bilancio ai sensi dell’art. 10 – comma 5 D.I. 28 agosto 2018, n. 129 

“Pensiero computazionale e cittadinanza digitale  Avviso pubblico 2269/2017“ : 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020.  

Autorizzazione progetto codice 10.2.2A - FdRPOC -LO-2018-88  

Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle 

competenze di “cittadinanza digitale”, Prot. 2669 del 03/03/2017. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE) - CUP E68H17000220001 

. 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID 2669 del 03/03/2017 che fa riferimento a pensiero logico 

e computazionale e della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale” progetto codice 

10.2.2A - FdRPOC -LO-2018-88 

VISTA le delibere del Collegi Docenti e del Consiglio di Istituto di adesione ai progetti suddetti; 

VISTA la nota del MIUR, prot. AOODGEFID/28236 del 30/10/2018 con la quale è stata comunicata la 

formale autorizzazione all’avvio delle azioni e l’inizio dell’ammissibilità della spesa e conclusione entro 

il 30/09/2020; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10 - comma 5 D.I. 28 agosto 2018, n. 129, competono al 

dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale 2019, conseguenti ad entrate finalizzate; 

 

DECRETA 

 

L’assunzione in bilancio (Programma Annuale 2019) del finanziamento di 24.993,60 relativo ai seguente 

moduli presenti all’interno del progetto  E.F. 2019 : 

 

Istituto Comprensivo  G .BONAFINI - C.F. 90009580177 C.M. BSIC807004 - PROBSIC807004 - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0001203/U del 08/04/2019 14:28:07IV.5 - Progetti e materiali didattici



Progetto P02.08 – Pensiero computazionale e cittadinanza digitale avviso pubblico  2669/2017 

Sottoazione  Codice identificativo progetto  Titolo Modulo  Importo Autorizzato Modulo  

10.2.2A  10.2.2A-FdRPOC-LO-2018-88  Gioco pensando.  € 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FdRPOC-LO-2018-88  Io, il robot e il 3D  € 4.977,90  

10.2.2A  10.2.2A-FdRPOC-LO-2018-88  Ho nuove idee.  € 4.977,90  

10.2.2A  10.2.2A-FdRPOC-LO-2018-88  Costruiamo noi.  € 4.977,90  

10.2.2A  10.2.2A-FdRPOC-LO-2018-88  Ora programmo io.  € 4.977,90  

  TOTALE  COMPLESSIVO                                                                              € 24.993,60 

  
 

Pertanto i fondi dovranno essere iscritti nelle ENTRATE delle schede di progetto appositamente create: 

Entrate: 02/02 “Finanziamenti dall’Unione Europea del Programma Annuale 2019 

 

Uscite: Progetto P02.08 – Pensiero computazionale e cittadinanza digitale avviso pubblico  2669/2017. 

  
Il presente provvedimento è trasmesso al Consiglio d’Istituto per quanto di competenza. 
 

               
 

       

    Il Dirigente Scolastico 

                                                                                     Roberto Salvetti  
                    

                                                                                                                          Firma autografa sostituita con indicazione a stampa 

                                                                                                                                                           del nominativo  del soggetto responsabile ai sensi  

                                                                                                                                                                          del D.Lgs. n. 39/1993, art. 3 c. 2 

 
 
 

 

 


